
REGIONE DEL VENETO

Azienda Unità Locale Socio Sanitaria n. 4 “Veneto Orientale”
Sede Legale: Piazza De Gasperi, 5 – 30027 San Donà di Piave (VE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N. 70 del 31-1-2024

Il Direttore Generale di questa Azienda U.L.S.S. n. 4 “Veneto Orientale”, Dott. Mauro Filippi, 
nominato con D.P.G.R.V. n. 23 del 26.02.2021 

Coadiuvato da:

Direttore Amministrativo Massimo Visentin
Direttore Sanitario Francesca Ciraolo 
Direttore dei Servizi Socio – Sanitari Paola Paludetti

ha adottato in data odierna la presente deliberazione:

OGGETTO:

Appalto per la prestazione di servizi sanitari a supporto delle UU.OO.CC. Pronto Soccorso
dell’Azienda U.L.S.S. n. 4 “Veneto Orientale”: nomina commissione giudicatrice ai sensi dell'art.

93 D. Lgs. 36/2023

Delibera n. 70 del 31-1-2024 Pagina 1 Proposta n. 118 del 2024 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO:Appalto per la prestazione di servizi sanitari a supporto delle UU.OO.CC. Pronto Soccorso dell’Azienda U.L.S.S. n. 
4 “Veneto Orientale”: nomina commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 93 D. Lgs. 36/2023

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA PROVVEDITORATO ECONOMATO
GESTIONE DELLA LOGISTICA

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 65 del 22 dicembre 2023f, preso atto
degli esiti dell’indagine di mercato, veniva disposta l’indizione della procedura negoziata telematica, ai
sensi  dell’art.  76,  comma 2,  lett.  c),  del  D.Lgs.  36/2023,  per  l’affidamento,  ai  sensi  dell’art.  10  del
decreto-legge  30 marzo  2023,  n.  34  convertito  con  modificazioni  in  legge  26  maggio  2023,  n.  56,
dell’appalto  per  la  prestazione  di  servizi  sanitari  a  supporto  delle  UU.OO.CC.  Pronto  Soccorso
dell’Azienda  U.L.S.S.  n.  4  “Veneto  Orientale”  per  la  durata  contrattuale  di  12  mesi,  per  un importo
complessivo  stimato  dell’appalto,  ai  sensi  dell’art.  14,  comma  4,  del  d.  Lgs.  36/2023,  pari  a
€1.555.783,20, al netto dell’onere dell’I.V.A.; 

Preso  atto  che  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’appalto  veniva  individuato  nell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.108, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, sulla base del
miglior  rapporto  qualità/prezzo,  secondo  la  ripartizione  dei  punteggi  indicata  nei  documenti  della
procedura e le modalità ivi previste;

Evidenziato  che  veniva  quindi  approvata  la  documentazione  relativa  alla  procedura  di  gara
costituita dalla lettera invito, dal capitolato speciale d’appalto e relativi allegati, e dal disciplinare di gara e
relativi allegati;

Constatato che in data 2 gennaio 2024 veniva pubblicata la procedura di gara sulla piattaforma
informatica Sintel (Numero Gara S.I.M.O.G.. 9477896, C.I.G. A038A375D9, ID 178184641), invitando le
cinque  Ditte  ammesse  a  seguito  dell’indagine  di  mercato  espletata,  con  termine  fissato  per  la
presentazione delle offerte al 16 gennaio 2024 alle ore 18:00;

Preso atto che entro il  termine per  la  presentazione  delle  offerte il  Sistema Sintel  acquisiva
l’offerta della Ditta Nefrocenter Scarl, con sede in Torre del Greco (NA);

Rilevato che in data 17 gennaio 2024, il R.U.P., ai sensi dell’art. 16 del Disciplinare, procedeva
alla  verifica  della  ricezione  dell’offerta  tempestivamente  presentata  dalla  summenzionata  Ditta,
all’apertura della busta telematica contenente la busta amministrativa e, quindi, a conclusione della fase
amministrativa,  i  cui  verbali,  agli  atti  dell’U.O.  Provveditorato  Economato  Gestione  della  Logistica,
verranno  ostesi,  ai  sensi  dell’art.  35,  comma  2,  lett.  c),  D.  Lgs.  36/2023,  all’aggiudicazione,
all’ammissione della Ditta Nefrocenter Scarl alle successive fasi della procedura di gara;

Atteso che l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 dispone che, nelle procedure di affidamento dei contratti di
appalto da aggiudicare mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina dei
Commissari e la costituzione della Commissione Giudicatrice debbano avvenire dopo la scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte;

Constatato che la Commissione Giudicatrice è costituita da un numero dispari di commissari, non
superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante;

Atteso che la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante, in
possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali;

Delibera n. 70 del 31-1-2024 Pagina 2 Proposta n. 118 del 2024 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO:Appalto per la prestazione di servizi sanitari a supporto delle UU.OO.CC. Pronto Soccorso dell’Azienda U.L.S.S. n. 
4 “Veneto Orientale”: nomina commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 93 D. Lgs. 36/2023

Ravvisato che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, ai fini della nomina
del presidente e dei componenti della Commissione Giudicatrice nella procedura di gara in parola, ven-
gono proposti i seguenti nominativi:

 Presidente:  Dott.  Roberto  Guarino,  dirigente  medico  presso  U.O.  Pronto  Soccorso
Portogruaro;

 Componente:  Dott.  Matteo Scarparo,  dirigente  medico presso U.O.  Pronto Soccorso San
Donà di Piave;

 Componente: Dott. Giovanni Venturato, dirigente medico presso U.O. Direzione Medica San
Donà di Piave;

Dato  atto  che  le  dichiarazioni  di  assenza  di  cause di  incompatibilità  ed i  curricula  vitae dei
soggetti di cui sopra sono agli atti dell’U.O.C. Provveditorato Economato Gestione della Logistica;

Dato atto che i professionisti proposti sono in possesso di adeguata esperienza e comprovata
professionalità  come si  evince dai  relativi  curricula,  che,  ai  sensi  dell’art.  28 del  D.Lgs.  n.  36/2023,
saranno oggetto di pubblicazione sui mezzi normativamente previsti,  unitamente alla deliberazione di
nomina della commissione giudicatrice;

Precisato  che  per  i  commissari  non  è  previsto  alcun  compenso  in  quanto  svolgeranno  tale
funzione nell’ambito dell’orario di servizio;

Attestata l’avvenuta  regolare istruttoria  della  pratica  anche in  ordine alla  compatibilità  con la
normativa vigente e con ogni altra disposizione regolante la materia;

Attestate la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Viste le  disposizioni  concernenti  i  compiti  della  direzione generale e i  compiti  della  direzione
operativa dell’azienda, di cui agli artt. 19 e 20 dell’atto aziendale, approvato con deliberazione n. 5 del
10.01.2024;

Viste,  altresì,  le  disposizioni  contenute  nella  deliberazione  n.  840  del  21  agosto  2020  di
attribuzione delle deleghe ai dirigenti per l’adozione di provvedimenti di rilevanza esterna;

Ritenuto pertanto di sottoporre il presente provvedimento all’approvazione del Direttore Generale

IL DIRETTORE GENERALE

Esaminata  la  questione  e  ritenuto  di  condividere  le  argomentazioni  e  le  considerazioni
prospettate;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  l'art.  3  del  decreto  legislativo  30  dicembre  1992,  n.  502,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Viste le leggi regionali 14 settembre 1994, n. 55 e n. 56, e successive modifiche ed integrazioni;

Vista, altresì, la legge regionale 25 ottobre 2016 n. 19;

Delibera n. 70 del 31-1-2024 Pagina 3 Proposta n. 118 del 2024 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO:Appalto per la prestazione di servizi sanitari a supporto delle UU.OO.CC. Pronto Soccorso dell’Azienda U.L.S.S. n. 
4 “Veneto Orientale”: nomina commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 93 D. Lgs. 36/2023

Vista  la  deliberazione  n.  392  del  30.11.2011  di  approvazione  del  “regolamento  per  la
predisposizione, formalizzazione e pubblicazione on line delle deliberazioni del direttore generale e dei
provvedimenti dei dirigenti delegati”;

Viste le  disposizioni  concernenti  i  compiti  della  direzione generale e i  compiti  della  direzione
operativa dell’azienda, di cui agli artt. 19 e 20 dell’atto aziendale, approvato con deliberazione n. 5 del
10.01.2024;

Viste,  altresì,  le  disposizioni  contenute  nella  deliberazione  n.  840  del  21  agosto  2020  di
attribuzione delle deleghe ai dirigenti per l’adozione di provvedimenti di rilevanza esterna;

Visto che il  direttore dell’unità  operativa complessa Provveditorato Economato Gestione della
Logistica ha attestato la regolare istruttoria, nonché la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Sentito, per quanto di competenza, il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore
sanitario e del direttore dei servizi socio - sanitari;

DELIBERA

1. di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di ammettere alle successive fasi di gara la Ditta Nefrocenter Scarl, di Torre del Greco (NA);

3. di  dare  atto  che  i  verbali  relativi  alla  fase  amministrativa,  agli  atti  dell’U.O.  Provveditorato
Economato Gestione della Logistica, verranno ostesi, ai sensi dell’art. 35, comma 2, lett. c), D. Lgs.
36/2023, all’aggiudicazione,

4. di nominare la Commissione Giudicatrice come segue:
 Presidente:  Dott.  Roberto  Guarino,  dirigente  medico  presso  U.O.  Pronto  Soccorso

Portogruaro;
 Componente: Dott. Matteo Scarparo, dirigente medico presso U.O. Pronto Soccorso San

Donà di Piave;
 Componente: Dott. Giovanni Venturato, dirigente medico presso U.O. Direzione Medica San

Donà di Piave;

5. di dare atto che i soggetti di cui sopra sono in possesso di adeguata esperienza e comprovata
professionalità;

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di gara (R.U.P.) è la dott.ssa Alessandra
Bellomo,  Direttore  dell’Unità  Operativa  Complessa  Provveditorato  Economato  Gestione  della
Logistica, già nominata con deliberazione del Direttore Generale n. 65 del 22 dicembre 2023f;

7. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 D.
Lgs.  36/2023,  unitamente  ai  curricula  del  Presidente  e  dei  componenti  della  Commissione
Giudicatrice. 

Delibera n. 70 del 31-1-2024 Pagina 4 Proposta n. 118 del 2024 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OGGETTO:Appalto per la prestazione di servizi sanitari a supporto delle UU.OO.CC. Pronto Soccorso dell’Azienda 
U.L.S.S. n. 4 “Veneto Orientale”: nomina commissione giudicatrice ai sensi dell'art. 93 D. Lgs. 36/2023

Deliberazione n. 70 Del31-1-2024
Documento firmato elettronicamente secondo la normativa vigente.

Per il parere di competenza:

Il direttore amministrativo Firmatario:Massimo Visentin
Il direttore sanitario Firmatario:Francesca Ciraolo 
Il direttore dei servizi socio-sanitari Firmatario:Paola Paludetti

Il Direttore Generale
Mauro Filippi

La presente deliberazione viene:

– Affissa all’albo aziendale per quindici giorni consecutivi da oggi
– Inviata in data odierna al Collegio Sindacale

San Donà di Piave, 5-2-2024

La presente deliberazione viene inviata ai seguenti uffici per gli adempimenti di 
competenza:Collegio Sindacale
Provveditorato Economato Gestione della Logistica

Delibera n. 70 del 31-1-2024 Pagina 5 Proposta n. 118 del 2024 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-01-31T13:30:46+0100
	Mauro Filippi
	Per approvazione




